rodziny jest jak ktoś, kto walczy na drodze Boga. Powiada się też, że dżi-

had kobiety jest piękną oznaką posłuszeństwa. Powiada się, że piel-

grzymka jest dżihadem wszystkich ludzi niezdolnych (do walki).

Aṭ-Ṭūsī

Abū Dża‘far Muḥammad aṭ-Ṭūsī urodził się w irańskim Ṭūsie w 385/995

roku. Studiował w Bagdadzie u przedstawicieli pierwszego pokolenia uczonych,

którzy kształtowali szyicką teologię i prawo (tj. Muḥammad al-Ḥārithī zwany

Asz-Szajch al-Mufīd i dwaj bracia Ar-Rāḍī). Tytułowano go „mistrzem ugrupo-

wania” (Szajch aṭ-Ṭā’ifa).

Żył w czasach politycznie niespokojnych.